
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 09.01.2018 № 2 
г.Шатура 

 

 

 

 

 

 

О проведении Крещенских купаний 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 В целях организованного и безопасного проведения Крещенских купаний, по-

свящённых православному празднику «Крещение Господне»  в 2018 году 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Провести праздничные мероприятия и купания в открытой купели в г. Шатура 

на водном объекте у пляжа ООО «СОБ «Рысь» и озера Сильма территориального 

управления Радовицкое в период времени с 21-00 18.01.2018 до 01-00 19.01.2018. 

2. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Шатур-

ский» Горину Г.Т. обеспечить общественный порядок в местах организованного купа-

ния. 

 3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ» Захаровой А.Б., 

заведующей Шатурской подстанцией скорой медицинской помощи Громыко Н.Б. ор-

ганизовать медицинское сопровождение мероприятий. 

 4. Рекомендовать начальнику Шатурского пожарно-спасательного гарнизона 

Аржанову С.Ю., начальнику Шатурского территориального управления силами и 

средствами ГКУ Московской области «Мособлпожспас» Жукину С.В. организовать 

спасательные посты у купелей на время организованных купаний. 

 5. Директору МУ «Служба обеспечения деятельности ОМС ШМР» Паилю С.П., 

начальнику территориального управления Радовицкое Кузнецовой В.М., начальнику 

отдела  менеджмента и качества услуг администрации городского округа (Ботина Г.Н.) 

организовать обеспечение горячим чаем и обогрев участников купания. 

 6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры админи-

страции городского округа (Захаров В.А.) обеспечить подъезд автомобильного транс-

порта к местам организованных купаний.  

 7. Организационному управлению администрации городского округа (Титова 

Л.В.), отделу культуры администрации городского округа (Смирнова Л.Ю.) согласо-

вать участие духовенства Шатурского благочиния Московской епархии Русской Пра-

вославной Церкви в крещенских купаниях.  

8. Организацию взаимодействия привлекаемых сил и средств служб и организа-

ций возложить на первого заместителя главы администрации городского округа     

Мужичкова В.Г. 

 9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа                         А.Д.Келлер 


